22/10/2021 13:14 SEI/UTFPR - 2340242 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2569253&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQ. E POS-GRADUACAO - TD
Programa de Pós-Graduação de Tecnologias em Biociências - TD

EDITAL Nº 04/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES
PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

TECNOLOGIAS EM BIOCIÊNCIAS - MODALIDADE MESTRADO PROFISSIONAL

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias em Biociências – PPGBio, da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, campus Toledo, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 04/2021-PPGBio torna
público o resultado da etapa de homologação parcial das inscrições, de acordo com o Anexo I deste documento.
Candidatos cuja inscrição não foi homologada têm até o dia 26/10/2021 para interpor recurso (conforme
Itens 2.1, 9.1 e 9.2 do Edital nº 04/2021-PPGBio).

Toledo, 22 de outubro de 2021

Prof. Eduardo Vinicius Kuhn

Responsável pela Coordenação do PPGBio

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) EDUARDO VINICIUS KUHN,
COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em (at) 22/10/2021, às 08:59, conforme horário oficial de Brasília (according to
official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador (informing the verification code) 2340242 e o código CRC (and the CRC code) AE9C0F07.

_______________________________________________________________________________
Anexo I – Resultado da etapa de homologação parcial das inscrições para o processo seletivo referente à turma de 2022/1 do
PPGBio

Seq. Candidato Situação da inscrição Motivo

1 Ana Clara Ozelhieri de Almeida Homologado -

2 Bruno Alves dos Santos Homologado -

3 Caio Henrique Ferreira Não homologado Não atende ao Item 4.1-IV do Edital.

4 Daniella Mariz de Sousa Não homologado Não atende aos Items 4.1-I e 4.1-V do Edital.

5 Eduardo Ghiraldi Barbosa Homologado -

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/10/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

22/10/2021 13:14 SEI/UTFPR - 2340242 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2569253&infra_siste… 2/2

6 Karina Litchteneker Não homologado Não atende ao Item 4.1-IV do Edital.

7 Luiz Miranda de Souza Não homologado Não atende aos Items 4.1-IV e 4.1-V do Edital.

8 Marlize Fernandes Barbosa Homologado -

9 Queila Procópio Moura Não homologado Não atende aos Items 4.1-II até 4.2-XI do Edital.

Referência: Processo nº 23064.033625/2021-41 SEI nº 2340242